
хе-1 
№ 890п 

 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 14.05.2025 № 887  

г.Чудово 

 
Об утверждении отчета об исполнении  

бюджета города Чудово за I квартал 2025 года 
 

 

В соответствии со статьей 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в городе Чудово, 

утвержденным решением Совета депутатов города Чудово от 25.10.2018 № 157 

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Чудово», 

Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета города Чудово 

за I квартал 2025 года.  

2. Направить отчет об исполнении бюджета города Чудово за I квартал 

2025 года в Совет депутатов города Чудово и Контрольно-счетную палату 

Чудовского муниципального района. 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального 

района. 
 
 
 
 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 
 
             



 

 УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 14.05.2025 № 887  

 

ОТЧЕТ 

об исполнении бюджета города Чудово  
за I квартал 2025 года 

 

Наименование бюджета: бюджет города Чудово  

Периодичность: квартальная, полугодовая, 9 мес.  

Единица измерения: руб.      
 

1. Доходы бюджета 

Наименование 
показателя 

Код 
стро- 

ки 

Код дохода по 
бюджетной 

классификации 

Доходы, 
утвержденные 

решением о 
бюджете, 

нормативными 
правовыми 

актами о 
бюджете 

Исполнено  
за I квартал 

1 2 3 4 5 

Доходы бюджета - 
всего, в том числе: 

010 Х 77 437 618,22 13 816 678,80 

НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

010 00010000000000000000 60 783 400,00 14 337 340,58 

НАЛОГИ НА 
ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 

010 00010100000000000000 32 356 100,00 7 354 568,48 

Налог на доходы 
физических лиц 

010 00010102000010000110 32 356 100,00 7 354 568,48 

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, источником 
которых является 
налоговый агент, за 
исключением 
доходов, в отношении 
которых исчисление и 
уплата налога 
осуществляются в 
соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации, а также 
доходов от долевого 
участия в  

010 00010102010010000110 29 516 100,00 7 206 565,24 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=469773&dst=3019
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=469773&dst=10877
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=469773&dst=101491


 2 

1 2 3 4 5 
организации, 
полученных 
физическим лицом - 
налоговым 
резидентом 
Российской 
Федерации в виде 
дивидендов (в части 
суммы налога, не 
превышающей  
650 тысяч рублей за 
налоговые периоды  
до 1 января 2025 года, 
а также в части суммы 
налога, не 
превышающей  
312 тысяч рублей за 
налоговые периоды 
после 1 января  
2025 года), а также 
налог на доходы 
физических лиц в 
отношении доходов от 
долевого участия в 
организации, 
полученных 
физическим лицом, не 
являющимся 
налоговым 
резидентом 
Российской 
Федерации, в виде 
дивидендов 

    

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, полученных 
от осуществления 
деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными 
в качестве 
индивидуальных 
предпринимателей, 
нотариусов, 
занимающихся 
частной практикой, 
адвокатов, 
учредивших 
адвокатские 
кабинеты, и других 
лиц, занимающихся 
частной практикой в 
соответствии со 
статьей 227 
Налогового кодекса  

010 00010102020010000110 200 000,00 - 2 439,45 

 

 

 



 3 

1 2 3 4 5 
Российской 
Федерации (в части 
суммы налога, не 
превышающей  
650 тысяч рублей за 
налоговые периоды  
до 1 января 2025 года, 
а также в части суммы 
налога, не 
превышающей  
312 тысяч рублей за 
налоговые периоды 
после 1 января  
2025 года) 

    

    

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, полученных 
физическими лицами 
в соответствии со 
статьей 228 
Налогового кодекса 
Российской 
Федерации (за 
исключением доходов 
от долевого участия в 
организации, 
полученных 
физическим лицом - 
налоговым 
резидентом 
Российской 
Федерации в виде 
дивидендов) (в части 
суммы налога, не 
превышающей  
650 тысяч рублей за 
налоговые периоды до 
1 января 2025 года, а 
также в части суммы 
налога, не 
превышающей  
312 тысяч рублей за 
налоговые периоды 
после 1 января  
2025 года) 

010 00010102030010000110 300 000,00 26 838,06 

Налог на доходы 
физических лиц в 
части суммы налога, 
превышающей  
650 000 рублей, 
относящейся к части 
налоговой базы, 
превышающей  
5 000 000 рублей (за 
исключением налога 
на доходы физических 
лиц с сумм прибыли 
контролируемой  

010 00010102080010000110 1 163 200,00 4 289,13 



 4 

1 2 3 4 5 
иностранной 
компании, в том числе 
фиксированной 
прибыли 
контролируемой 
иностранной 
компании, а также 
налога на доходы 
физических лиц в 
отношении доходов от 
долевого участия в 
организации, 
полученных 
физическим лицом - 
налоговым резидентом 
Российской Федерации 
в виде дивидендов) за 
налоговые периоды до 
1 января 2025 года, а 
также налог на доходы 
физических лиц в 
части суммы налога, 
тысяч превышающей 
312 рублей, 
относящейся к части 
налоговой базы, 
превышающей  
2,4 миллиона рублей и 
составляющей не 
более 5 миллионов 
рублей (за 
исключением налога 
на доходы физических 
лиц в отношении 
доходов, указанных в 
абзаце тридцать 
девятом статьи 50 
Бюджетного кодекса 
Российской 
Федерации, налога на 
доходы физических 
лиц в части суммы 
налога, превышающей 
312 тысяч рублей, 
относящейся к сумме 
налоговых баз, 
указанных в пункте 6 
статьи 210 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации, 
превышающей  
2,4 миллиона рублей 
(за исключением 
налога на доходы 
физических лиц в 
отношении доходов,  

    

 

 

 



 5 

1 2 3 4 5 
указанных в абзацах 
тридцать пятом и 
тридцать шестом 
статьи 50 Бюджетного 
кодекса Российской 
Федерации), а также 
налога на доходы 
физических лиц в 
отношении доходов 
физических лиц, не 
являющихся 
налоговыми 
резидентами 
Российской 
Федерации, указанных 
в абзаце девятом 
пункта 3 статьи 224 
Налогового кодекса 
Российской 
Федерации, в части 
суммы налога, 
превышающей  
312 тысяч рублей, 
относящейся к части 
налоговой базы, 
превышающей  
2,4 миллиона рублей) 
за налоговые периоды 
после 1 января  
2025 года 

    

Налог на доходы 
физических лиц в 
отношении доходов от 
долевого участия в 
организации, 
полученных 
физическим лицом - 
налоговым резидентом 
Российской 
Федерации в виде 
дивидендов (в части 
суммы налога, не 
превышающей  
650 тысяч рублей за 
налоговые периоды до 
1 января 2025 года, а 
также в части суммы 
налога, не 
превышающей  
312 тысяч рублей за 
налоговые периоды 
после 1 января  
2025 года) 

010 00010102130010000110 200 000,00 101 390,20 

 

 

 

 

 



 6 

1 2 3 4 5 

Налог на доходы 
физических лиц в 
отношении доходов от 
долевого участия в 
организации, 
полученных 
физическим лицом - 
налоговым резидентом 
Российской 
Федерации в виде 
дивидендов (в части 
суммы налога, 
превышающей  
650 тысяч рублей за 
налоговые периоды до 
1 января 2025 года, а 
также в части суммы 
налога, превышающей 
312 тысяч рублей за 
налоговые периоды 
после 1 января  
2025 года) 

010 00010102140010000110 11 700,00 17 280,00 

Налог на доходы 
физических лиц в 
части суммы налога, 
превышающей  
702 тысячи рублей, 
относящейся к части 
налоговой базы, 
превышающей  
5 миллионов рублей и 
составляющей не 
более 20 миллионов 
рублей (за 
исключением налога 
на доходы физических 
лиц в отношении 
доходов, указанных в 
абзаце тридцать 
девятом статьи 50 
Бюджетного кодекса 
Российской 
Федерации, налога на 
доходы физических 
лиц в части суммы 
налога, превышающей 
312 тысяч рублей, 
относящейся к сумме 
налоговых баз, 
указанных в пункте 6 
статьи 210 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации, 
превышающей  
2,4 миллиона рублей 
(за исключением 
налога на доходы  

010 00010102150010000110 965 100,00 353,60 

 



 7 

1 2 3 4 5 
физических лиц в 
отношении доходов, 
указанных в абзацах 
тридцать пятом и 
тридцать шестом статьи 
50 Бюджетного кодекса 
Российской 
Федерации), а также 
налога на доходы 
физических лиц в 
отношении доходов 
физических лиц, не 
являющихся 
налоговыми 
резидентами 
Российской Федерации, 
указанных в абзаце 
девятом пункта 3  
статьи 224 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации, в части 
суммы налога, 
превышающей  
312 тысяч рублей, 
относящейся к части 
налоговой базы, 
превышающей  
2,4 миллиона рублей) 

    

Налог на доходы 
физических лиц в части 
суммы налога, 
относящегося к 
налоговой базе, 
указанной в пункте 6.2 
статьи 210 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации, не 
превышающей  
5 миллионов рублей 

010 00010102210010000110 0,0 291,70 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 
(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

010 00010300000000000000 3 704 500,00 865 362,48 

Акцизы по 
подакцизным товарам 
(продукции), 
производимым на 
территории Российской 
Федерации 

010 00010302000010000110 3 603 200,00 865 362,48 

Доходы от уплаты 
акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие  

010 00010302230010000110 1 706 500,00 425 067,88 

 

 



 8 

 
1 2 3 4 5 

распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации 
и местными бюджетами 
с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений 
в местные бюджеты 

    

Доходы от уплаты 
акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации 
и местными бюджетами 
с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в 
целях формирования 
дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) 

010 00010302231010000110 1 706 500,00 425 067,88 

Доходы от уплаты 
акцизов на моторные 
масла для дизельных и 
(или) карбюраторных 
(инжекторных) 
двигателей, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации 
и местными бюджетами 
с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений 
в местные бюджеты 

010 00010302240010000110 11 900,00 2 415,23 

Доходы от уплаты 
акцизов на моторные 
масла для дизельных и 
(или) карбюраторных 
(инжекторных) 
двигателей, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации 
и местными бюджетами 

010 00010302241010000110 11 900,00 2 415,23 



 9 

1 2 3 4 5 
с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
Федеральным законом 
о федеральном 
бюджете в целях 
формирования 
дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) 

    

Доходы от уплаты 
акцизов на 
автомобильный бензин, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации 
и местными бюджетами 
с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений 
в местные бюджеты 

010 00010302250010000110 2 109 700,00 474 433,33 

Доходы от уплаты 
акцизов на 
автомобильный бензин, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации 
и местными бюджетами 
с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
Федеральным законом 
о федеральном 
бюджете в целях 
формирования 
дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) 

010 00010302251010000110 2 109 700,00 474 433,33 

Доходы от уплаты 
акцизов на 
прямогонный бензин, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации 
и местными бюджетами  

010 00010302260010000110 - 224 900,00 - 36 553,96 



 10 

1 2 3 4 5 
с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов 
отчислений в местные 
бюджеты 

    

Доходы от уплаты 
акцизов на 
прямогонный бензин, 
подлежащие 
распределению между 
бюджетами субъектов 
Российской Федерации 
и местными 
бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных 
нормативов 
отчислений в местные 
бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
Федеральным законом 
о федеральном 
бюджете в целях 
формирования 
дорожных фондов 
субъектов Российской 
Федерации) 

010 00010302261010000110 - 224 900,00 - 36 553,96 

Туристический налог 010 00010303000010000110 101 300,00 0,00 

НАЛОГИ НА 
СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 

010 00010500000000000000 500,00 7 358,00 

Единый 
сельскохозяйственный 
налог 

010 00010503000010000110 500,00 7 358,00 

Единый 
сельскохозяйственный 
налог 

010 00010503010010000110 500,00 7 358,00 

НАЛОГИ НА 
ИМУЩЕСТВО 

010 00010600000000000000 18 601 000,00 3 818 880,34 

Налог на имущество 
физических лиц 

010 00010601000000000110 6 831 000,00 461 042,09 

Налог на имущество 
физических лиц, 
взимаемый по ставкам, 
применяемым к 
объектам 
налогообложения, 
расположенным в 
границах городских 
поселений 

010 00010601030130000110 6 831 000,00 461 042,09 

Земельный налог 010 00010606000000000110 11 770 000,00 3 357 838,25 

 



 11 

1 2 3 4 5 

Земельный налог с 
организаций 

010 00010606030000000110 7 580 000,00 3 108 353,21 

Земельный налог с 
организаций, 
обладающих 
земельным участком, 
расположенным в 
границах городских 
поселений 

010 00010606033130000110 7 580 000,00 3 108 353,21 

Земельный налог с 
физических лиц 

010 00010606040000000110 4 190 000,00 249 485,04 

Земельный налог с 
физических лиц, 
обладающих 
земельным участком, 
расположенным в 
границах городских 
поселений 

010 00010606043130000110 4 190 000,00 249 485,04 

ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
И МУНИЦИПАЛЬ-
НОЙ СОБСТВЕН-
НОСТИ 

010 00011100000000000000 4 828 400,00 1 285 319,61 

Доходы, получаемые в 
виде арендной либо 
иной платы за передачу 
в возмездное 
пользование 
государственного и 
муниципального 
имущества (за 
исключением 
имущества бюджетных 
и автономных 
учреждений, а также 
имущества 
государственных и 
муниципальных 
унитарных 
предприятий, в том 
числе казенных) 

010 00011105000000000120 1 668 100,00 569 042,21 

Доходы, получаемые в 
виде арендной платы за 
земельные участки, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена, а также 
средства от продажи 
права на заключение 
договоров аренды  

010 00011105010000000120 1 608 200,00 556 842,28 

 



 12 

1 2 3 4 5 
указанных земельных 
участков 

    

Доходы, получаемые в 
виде арендной платы за 
земельные участки, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена и 
которые расположены 
в границах городских 
поселений, а также 
средства от продажи 
права на заключение 
договоров аренды 
указанных земельных 
участков 

010 00011105013130000120 1 608 200,00 556 842,28 

Доходы, получаемые в 
виде арендной платы за 
земли после 
разграничения 
государственной 
собственности на 
землю, а также 
средства от продажи 
права на заключение 
договоров аренды 
указанных земельных 
участков (за 
исключением 
земельных участков 
бюджетных и 
автономных 
учреждений) 

010 00011105020000000120 18 000,00 0,0 

Доходы, получаемые в 
виде арендной платы, а 
также средства от 
продажи права на 
заключение договоров 
аренды за земли, 
находящиеся в 
собственности 
городских поселений 
(за исключением 
земельных участков 
муниципальных 
бюджетных и 
автономных 
учреждений) 

010 00011105025130000120 18 000,00 0,0 

Доходы от сдачи в 
аренду имущества, 
составляющего 
государственную 
(муниципальную) 
казну (за исключением 
земельных участков) 

010 00011105070000000120 41 900,00 12 199,93 

 



 13 

1 2 3 4 5 

Доходы от сдачи в 
аренду имущества, 
составляющего казну 
городских поселений 
(за исключением 
земельных участков) 

010 00011105075130000120 41 900,00 12 199,93 

Прочие доходы от 
использования 
имущества и прав, 
находящихся в 
государственной и 
муниципальной 
собственности (за 
исключением 
имущества бюджетных 
и автономных 
учреждений, а также 
имущества 
государственных и 
муниципальных 
унитарных 
предприятий, в том 
числе казенных) 

010 00011109000000000120 3 160 300,00 716 277,40 

Прочие поступления от 
использования 
имущества, 
находящегося в 
государственной и 
муниципальной 
собственности (за 
исключением 
имущества бюджетных 
и автономных 
учреждений, а также 
имущества 
государственных и 
муниципальных 
унитарных 
предприятий, в том 
числе казенных) 

010 00011109040000000120 3 160 300,00 716 277,40 

Прочие поступления от 
использования 
имущества, 
находящегося  в 
собственности 
городских поселений 
(за исключением 
имущества бюджетных 
и автономных 
учреждений, а также 
имущества 
муниципальных 
унитарных 
предприятий, в том 
числе казенных) 

010 00011109045130000120 3 160 300,00 716 277,40 

 

 



 14 

1 2 3 4 5 

ДОХОДЫ ОТ 
ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

010 00011300000000000000 0,00 15 681,90 

Доходы от 
компенсации затрат 
государства 

010 00011302000000000130 0,00 15 681,90 

Прочие доходы от 
компенсации затрат 
государства 

010 00011302990000000130 0,00 15 681,90 

Прочие доходы от 
компенсации затрат 
бюджетов городских 
поселений 

010 00011302995130000130 0,00 15 681,90 

ДОХОДЫ ОТ 
ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 

010 00011400000000000000 1 292 900,00 586 169,77 

Доходы от продажи 
земельных участков, 
находящихся в 
государственной и 
муниципальной 
собственности 

010 00011406000000000430 1 292 900,00 586 169,77 

Доходы от продажи 
земельных участков, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена 

010 00011406010000000430 1 292 900,00 384 389,77 

Доходы от продажи 
земельных участков, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена и 
которые расположены 
в границах городских 
поселений 

010 00011406013130000430 1 292 900,00 384 389,77 

Доходы от продажи 
земельных участков, 
государственная 
собственность на 
которые разграничена 
(за исключением 
земельных участков 
бюджетных и 
автономных 
учреждений) 

010 00011406020000000430 0,00 201 780,00 

 

 



 15 

1 2 3 4 5 

Доходы от продажи 
земельных участков, 
находящихся в 
собственности 
городских поселений 
(за исключением 
земельных участков 
бюджетных и 
автономных 
учреждений) 

010 00011406025130000430 0,00 201 780,00 

ШТРАФЫ, 
САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 

010 00011600000000000000 0,00 404 000,00 

Штрафы, неустойки, 
пени, уплаченные в 
соответствии с законом 
или договором в случае 
неисполнения или 
ненадлежащего 
исполнения 
обязательств перед 
государственным 
(муниципальным) 
органом, органом 
управления 
государственным 
внебюджетным 
фондом, казенным 
учреждением, 
Центральным банком 
Российской 
Федерации, иной 
организацией, 
действующей от имени 
Российской Федерации 

010 00011607000000000140 0,00 404 000,00 

Иные штрафы, 
неустойки, пени, 
уплаченные в 
соответствии с законом 
или договором в случае 
неисполнения или 
ненадлежащего 
исполнения 
обязательств перед 
государственным 
(муниципальным) 
органом, казенным 
учреждением, 
Центральным банком 
Российской 
Федерации, 
государственной 
корпорацией 

010 00011607090000000140 0,00 404 000,00 

 

 

 



 16 

1 2 3 4 5 

Иные штрафы, 
неустойки, пени, 
уплаченные в 
соответствии с законом 
или договором в случае 
неисполнения или 
ненадлежащего 
исполнения 
обязательств перед 
муниципальным 
органом 
(муниципальным 
казенным 
учреждением) 
городского поселения 

010 00011607090130000140 0,00 404 000,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

010 00020000000000000000 16 654 218,22 - 520 661,78 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ  

010 00020200000000000000 17 174 880,00 0,00 

Субсидии бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
(межбюджетные 
субсидии) 

010 00020220000000000150 17 174 880,00 0,00 

Субсидии бюджетам на 
реализацию программ 
формирования 
современной городской 
среды 

010 00020225555000000150 9 766 880,00 0,00 

Субсидии бюджетам 
городских поселений 
на реализацию  
программ 
формирования 
современной городской 
среды 

010 00020225555130000150 9 766 880,00 0,00 

Прочие субсидии 010 00020229999000000150 7 390 000,00 0,00 

Прочие субсидии 
бюджетам городских 
поселений 

010 00020229999130000150 7 390 000,00 0,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 

010 00020240000000000150 18 000,00 0,00 

Прочие 
межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 

010 00020249999000000150 18 000,00 0,00 

 



 17 

1 2 3 4 5 

Прочие 
межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам городских 
поселений 

010 00020249999130000150 18 000,00 0,00 

ДОХОДЫ 
БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ ОТ 
ВОЗВРАТА 
ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

010 00021800000000000000 6 990,24 6 990,24 

Доходы бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
от возврата бюджетами 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
остатков субсидий, 
субвенций и иных 
межбюджетных 
трансфертов, имеющих 
целевое назначение, 
прошлых лет, а также 
от возврата 
организациями 
остатков субсидий 
прошлых лет 

010 00021800000000000150 6 990,24 6 990,24 

Доходы бюджетов 
городских поселений 
от возврата остатков 
субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих 
целевое назначение, 
прошлых лет из 
бюджетов 
муниципальных 
районов 

010 00021860010130000150 6 990,24 6 990,24 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ  

010 00021900000000000000 - 527 652,02 - 527 652,02 

 



 18 

1 2 3 4 5 
ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

    

Возврат остатков 
субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих 
целевое назначение, 
прошлых лет из 
бюджетов городских 
поселений 

010 00021900000130000150 - 527 652,02 - 527 652,02 

Возврат прочих 
остатков субсидий, 
субвенций и иных 
межбюджетных 
трансфертов, имеющих 
целевое назначение, 
прошлых лет из 
бюджетов городских 
поселений 

010 00021960010130000150 - 527 652,02 - 527 652,02 

2. Расходы бюджета 

Наименование 
показателя 

Код 
стро-

ки 

Код расхода по 
бюджетной 

классификации 

Расходы, 
утвержденные 

решением о 
бюджете, 

нормативным
и правовыми 

актами о 
бюджете 

Исполнено  
за I квартал 

Расходы бюджета - 
всего, в том числе: 

200 Х 92 476 821,48 11 934 598,91 

ОБЩЕГОСУ- 
ДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

200 00001000000000000 000 1 885 400,00 439 476,40 

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-
бюджетного) надзора 

200 00001060000000000 000 1 141 641,00 350 000,00 

Межбюджетные 
трансферты 

200 00001060000000000 500 1 141 641,00 350 000,00 

Иные межбюджетные 
трансферты 

200 00001060000000000 540 1 141 641,00 350 000,00 

Резервные фонды 200 00001110000000000 000 50 000,00 0,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

200 00001110000000000 800 50 000,00 0,00 

 

 



 19 

1 2 3 4 5 

Резервные средства 200 00001110000000000 870 50 000,00 0,00 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

200 00001130000000000 000 693 759,00 89 476,40 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00001130000000000 200 539 800,00 20 250,18 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00001130000000000 240 539 800,00 20 250,18 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 

200 00001130000000000 244 539 800,00 20 250,18 

Иные бюджетные 
ассигнования 

200 00001130000000000 800 108 959,00 27 227,25 

Уплата налогов, сборов 
и иных платежей 

200 00001130000000000 850 108 959,00 27 227,25 

Уплата иных платежей 200 00001130000000000 853 108 959,00 27 227,25 

Исполнение судебных 
актов 

200 00001130000000000 830 45 000,00 41 998,97 

Исполнение судебных 
актов Российской 
Федерации и мировых 
соглашений по 
возмещению 
причиненного вреда 

200 00001130000000000 831 45 000,00 41 998,97 

НАЦИОНАЛЬ-НАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРА-
НИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

200 00003000000000000 000 1 178 600,00 0,00 

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного 
характера, пожарная 
безопасность 

200 00003100000000000 000 1 160 600,00 0,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00003100000000000 200 1 160 600,00 0,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00003100000000000 240 1 160 600,00 0,00 



 20 

 
1 2 3 4 5 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 

200 00003100000000000 244 1 160 600,00 0,00 

Другие вопросы в 
области национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 

200 00003140000000000 000 18 000,00 0,00 

Расходы на выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

200 00003140000000000 120 18 000,00 0,00 

Иные выплаты, за 
исключением фонда 
оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов, лицам, 
привлекаемым 
согласно 
законодательству для 
выполнения отдельных 
полномочий 

200 00003140000000000 123 18 000,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬ-НАЯ 
ЭКОНОМИКА 

200 00004000000000000 000 16 098 861,48 984 895,00 

Транспорт 200 00004080000000000 000 5 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00004080000000000 200 5 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00004080000000000 240 5 000,00 0,00 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 

200 00004080000000000 244 5 000,00 0,00 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

200 00004090000000000 000 15 292 066,48 931 015,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00004090000000000 200 15 067 066,48 706 015,0 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00004090000000000 240 15 067 066,48 706 015,00 

 



 21 

1 2 3 4 5 

Закупка товаров, работ, 
услуг в целях 
капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) 
имущества 

200 00004090000000000 243 2 188 000,00 619 900,00 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 

200 00004090000000000 244 12 879 066,48 86 115,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

200 00004090000000000 800 225 000,00 225 000,00 

Исполнение судебных 
актов 

200 00004090000000000 830 225 000,00 225 000,00 

Исполнение судебных 
актов Российской 
Федерации и мировых 
соглашений по 
возмещению 
причиненного вреда 

200 00004090000000000 831 225 000,00 225 000,00 

Другие вопросы в 
области национальной 
экономики 

200 00004120000000000 000 801 795,00 53 880,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00004120000000000 200 801 795,00 53 880,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00004120000000000 240 801 795,00 53 880,00 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 

200 00004120000000000 244 801 795,00 53 880,00 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

200 00005000000000000 000 72 532 960,00 10 437 493,86 

Жилищное хозяйство 200 00005010000000000 000 5 560 300,00 418 282,94 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00005010000000000 200 5 560 300,00 418 282,94 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00005010000000000 240 5 560 300,00 418 282,94 

 

 

 

 



 22 

1 2 3 4 5 

Закупка товаров, работ, 
услуг в целях 
капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) 
имущества 

200 00005010000000000 243 663 800,00 0,00 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 

200 00005010000000000 244 4 896 500,00 418 282,94 

Коммунальное 
хозяйство 

200 00005020000000000 000 7 084 300,00 0,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00005020000000000 200 1 675 400,00 0,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00005020000000000 240 1 675 400,00 0,00 

Закупка товаров, работ, 
услуг в целях 
капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) 
имущества 

200 00005020000000000 243 510 500,00 0,00 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 

200 00005020000000000 244 520 000,00 0,00 

Закупка 
энергетических 
ресурсов 

200 00005020000000000 247 644 900,00 0,00 

Капитальные вложения 
в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 

200 00005020000000000 400 5 408 900,00 0,00 

Бюджетные 
инвестиции 

200 00005020000000000 410 5 408 900,00 0,00 

Бюджетные 
инвестиции в объекты 
капитального 
строительства 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 

200 00005020000000000 414 5 408 900,00 0,00 

Благоустройство 200 00005030000000000 000 59 888 360,00 10 019 210,92 

 

 

 

 

 

 



 23 

1 2 3 4 5 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

200 00005030000000000 100 12 660 100,00 1 683 878,29 

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

200 00005030000000000 110 12 660 100,00 1 683 878,29 

Фонд оплаты труда 
учреждений 

200 00005030000000000 111 9 723 600,00 1 331 466,30 

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты по оплате 
труда работников и 
иные выплаты 
работникам 
учреждений 

200 00005030000000000 119 2 936 500,00 352 411,99 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00005030000000000 200 44 444 788,34 7 604 379,31 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00005030000000000 240 44 444 788,34 7 604 379,31 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 

200 00005030000000000 244 31 228 868,08 3 341 245,07 

Закупка 
энергетических 
ресурсов 

200 00005030000000000 247 13 215 920,26 4 263 134,24 

Иные бюджетные 
ассигнования 

200 00005030000000000 800 2 783 471,66 730 953,32 

Субсидии 
юридическим лицам 
(кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям 
товаров, работ, услуг 

200 00005030000000000 810 2 032 071,66 0,00 

 



 24 

1 2 3 4 5 

Субсидии (гранты в 
форме субсидий) на 
финансовое 
обеспечение затрат в 
связи с производством 
(реализацией товаров), 
выполнением работ, 
оказанием услуг, не 
подлежащие 
казначейскому 
сопровождению 

200 00005030000000000 813 2 032 071,66 0,00 

Уплата налогов, сборов 
и иных платежей 

200 00005030000000000 850 751 400,00 730 953,32 

Уплата налога на 
имущество 
организаций и 
земельного налога 

200 00005030000000000 851 656 400,00 656 400,00 

Уплата прочих 
налогов, сборов 

200 00005030000000000 852 35 000,00 14 828,00 

Уплата иных платежей 200 00005030000000000 853 60 000,00 59 725,32 

ОБРАЗОВАНИЕ 200 00007000000000000 000 85 000,00 0,00 

Молодежная политика 200 00007070000000000 000 85 000,00 0,00 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
коммерческим 
организациям 

200 00007070000000000 600 85 000,00 0,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

200 00007070000000000 610 85 000,00 0,00 

Гранты в форме 
субсидий бюджетным 
учреждениям 

200 00007070000000000 613 85 000,00 0,00 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

200 00008000000000000 000 405 000,00 0,00 

Культура 200 00008010000000000 000 5 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00008010000000000 200 5 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00008010000000000 240 5 000,00 0,00 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 

200 00008010000000000 244 5 000,00 0,00 

 

 

 



 25 

1 2 3 4 5 

Другие вопросы в 
области культуры, 
кинематографии 

200 00008040000000000 000 400 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

200 00008040000000000 200 400 000,00 0,00 

Прочая закупка 
товаров, работ и услуг 

200 00008040000000000 244 400 000,00 0,00 

СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 

200 00010000000000000 000 291 000,00 72 733,65 

Пенсионное 
обеспечение 

200 00010010000000000 000 291 000,00 72 733,65 

Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению 

200 00010010000000000 300 291 000,00 72 733,65 

Публичные 
нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

200 00010010000000000 310 291 000,00 72 733,65 

Иные пенсии, 
социальные доплаты к 
пенсиям 

200 00010010000000000 312 291 000,00 72 733,65 

Результат исполнения 
бюджета 
(дефицит/профицит) 

450 Х -15 039 203,26 1 882 079,89 

3. Источники финансирования дефицита бюджета 

Наименование 
показателя 

Код 
стро- 

ки 

Код источника 
финансирования по 

бюджетной 
классификации 

Источники, 
утвержденные 

решением о 
бюджете, 

нормативным
и правовыми  

актами о 
бюджете 

Исполнено  
за I квартал 

Источники 
финансирования 
дефицита бюджетов - 
всего 

500 Х 15 039 203,26 -1 882 079,89 

в том числе:     

источники внутреннего 
финансирования из 
них: 

520 Х 2 700 000,00 0,00 

ИСТОЧНИКИ 
ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 

520 00001000000000000000 2 700 000,00 0,00 

 

 



 26 

1 2 3 4 5 

Кредиты кредитных 
организаций в валюте 
Российской Федерации 

520 00001020000000000000 2 700 000,00 0,00 

Привлечение кредитов 
от кредитных 
организаций в валюте 
Российской Федерации 

520 00001020000000000700 2 700 000,00 0,00 

Привлечение кредитов 
от кредитных 
организаций 
бюджетами городских 
поселений в валюте 
Российской Федерации 

520 00001020000130000710 2 700 000,00 0,00 

Бюджетные кредиты от 
других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации 

520 00001030000000000000 0,00 0,00 

источники внешнего 
финансирования из 
них:  

620 Х 0,00 0,00 

изменение остатков 
средств 

700 00001000000000000000 12 339 203,26 -1 882 079,89 

изменение остатков 
средств на счетах по 
учету средств бюджета 

700 00001050000000000000 12 339 203,26 -1 882 079,89 

Увеличение остатков 
средств бюджетов 

710 00001050000000000500 -80 137 618,22 -14 794 607,19 

Увеличение прочих 
остатков средств 
бюджетов 

710 00001050200000000500 -80 137 618,22 -14 794 607,19 

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 

710 00001050201000000510 -80 137 618,22 -14 794 607,19 

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
городских поселений 

710 00001050201130000510 -80 137 618,22 -14 794 607,19 

Уменьшение остатков 
средств бюджетов 

720 00001050000000000600 92 476 821,48 12 912 527,30 

Уменьшение прочих 
остатков средств 
бюджетов 

720 00001050200000000600 92 476 821,48 12 912 527,30 

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 

720 00001050201000000610 92 476 821,48 12 912 527,30 

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
городских поселений 

720 00001050201130000610 92 476 821,48 12 912 527,30 

_______________________ 


